
  
ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 
  

  

Н А К А З 

 

 

30 вересня 2024 року  
м. Хмельницький                             

                № 762/24 
 

 
 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 30 вересня 2024 року, протокол № 3 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.23.3 та 4.1.23.23 Статуту 

університету,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 30 вересня 2024 року, протокол 

№ 3: 

1.1. Про затвердження змін до Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова в 2024 році. 

1.2. Про заміну наукових керівників аспірантам. 

1.3. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 

1.4. Про моніторинг якості знань студентів за результатами навчання у 2 

семестрі 2023-2024 навчального року. 

1.5. Про увільнення Сергія КРУШИНСЬКОГО від виконання обов’язків 

гаранта освітньо-професійної  програми  «Магістр правоохоронної діяльності» 

підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за спеціальністю 262 

Правоохоронна діяльність. 

 

1.6. Про призначення гарантів освітніх програм. 

1.7. Про затвердження комплексного плану організації виховного процесу 

на 2024-2025 навчальний рік. 



2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора зі стратегічного розвитку, наукової роботи та 

зовнішніх зв’язків Аллу ІВАНОВСЬКУ, на проректора з адміністративно-

господарського забезпечення та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, 

вченого секретаря Світлану ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між 

ними. 

 

 

 

Проректор з  

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 

 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ №1 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 
 

Про затвердження змін до Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова в 2024 році 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС про затвердження змін до Правил прийому на 

навчання для здобуття вищої освіти у Хмельницькому університеті управління 

та права імені Леоніда Юзькова в 2024 році, затверджених рішенням вченої 

ради від 29 березня 2024 року, протокол № 12, та керуючись Порядком 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 році, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 06 березня 2024 року № 266 

(зі змінами, затвердженими наказами Міністерства освіти і науки України від 

16 травня 2024 року № 690, від 03 червня 2024 року № 794, від 24 червня 2024 

року № 909), пунктом 17 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня 

доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових 

установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 

березня 2016 року № 261 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 

19 травня 2023 року № 502, зі змінами внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 03 травня 2024 року № 507), 
 

вчена рада вирішила: 
 

Затвердити зміни до Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова в 2024 році, що додаються. 

 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 2 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 
 

Про заміну наукових керівників аспірантам  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п.20 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України № 261 від 23.03.2016 р. (в редакції Постанови Кабінету 

Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 4.2. Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого наказом ректора ХУУП 

імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року №119/24), враховуючи подані 

заяви аспірантами та рішення кафедр  цивільного права та процесу від 12 

вересня 2024 року, протокол № 3, публічного управління та адміністрування від 

18 вересня 2024 року, протокол № 2, трудового, земельного та господарського 

права від 17 вересня 2024 року, протокол № 2, фінансів, банківської справи, 

страхування та фондового ринку від 25 вересня 2024 року, протокол № 2, 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ПУШКІНУ Володимиру Вікторовичу, 

призначивши науковою керівницею кандидатку юридичних наук, доцентку, 

доцентку кафедри приватного права АНІКІНУ Галину Володимирівну. 

2. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право РОЗІЗНАНОМУ Євгену Григоровичу, 

призначивши науковою керівницею докторку наук в галузі права, доцентку 

кафедри приватного права ГРИЦИШИНУ Ларису Валеріївну. 

3. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ГАЛАШУ Андрію Анатолійовичу, 

призначивши науковою керівницею докторку наук в галузі права, доцентку 

кафедри приватного права ГРИЦИШИНУ Ларису Валеріївну. 

4. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ГОРОХІВСЬКОМУ Антону 

Миколайовичу, призначивши науковою керівницею докторку наук в галузі 

права, доцентку кафедри приватного права РОМАСЬ Марію Іванівну. 



5. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право КУЗІНУ Сергію Володимировичу, 

призначивши науковою керівницею докторку наук в галузі права, доцентку 

кафедри приватного права РОМАСЬ Марію Іванівну. 

6. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

ПЕТРІЄВСЬКОМУ Дмитру Павловичу, призначивши науковою керівницею 

кандидатку наук з державного управління, доцентку, доцентку кафедри 

трудового, земельного та господарського права БОЙКО Антоніну 

Олександрівну.  

7. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

СТЕФАНЧУКУ Івану Стефановичу, призначивши науковим керівником 

кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри публічного управління 

та адміністрування СЕМ`ЯНЧУКА Петра Михайловича. 

8. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

КАНЬОВСЬКОМУ Роману Анатолійовичу, призначивши науковим керівником 

кандидата наук з державного управління, доцента кафедри публічного 

управління та адміністрування МАЄВСЬКОГО Юрія Францовича. 

9. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, страхування та 

фондовий ринок ЮРИЧИНУ Віталію Юрійовичу, призначивши науковою 

керівницею кандидатку економічних наук, доцентку, доцентку кафедри 

фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку САМАРІЧЕВУ 

Тетяну Анатоліївну. 

10. Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня 

доктора філософії за спеціальністю 072 Фінанси, банківська справа, 

страхування та фондовий ринок ХАЛАВЧУКУ Валерію Олеговичу, 

призначивши науковою керівницею кандидатку економічних наук, доцентку 

кафедри фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку 

ГРИЦЕНКО Ольгу Миколаївну. 

 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 

 
 

 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Світлани ДРОНЬ про визнання документів про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету та відповідно до Порядку 

підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних працівників, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019 р. № 

800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням вченої ради  

26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 27 квітня 

2021 р. № 188/21, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 

 
 

 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 
 

Про моніторинг якості знань студентів за результатами навчання  

у 2 семестрі 2023-2024 навчального року 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана юридичного факультету 

Віктора ЗАХАРЧУКА, деканеси факультету управління та економіки Тетяни 

ТЕРЕЩЕНКО, деканеси факультету публічного управління Тетяни ПІДЛІСНОЇ 

про моніторинг якості знань студентів юридичного факультету, факультету 

управління та економіки та факультету публічного управління за результатами 

навчання у 2 семестрі 2023-2024 навчального року, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. З метою подальшого удосконалення освітнього процесу на факультетах 

університету: 

1.1. Деканам факультетів: 

1.1.1. забезпечити неухильне дотримання чинних нормативних вимог з 

питань організації освітнього процесу; 

1.1.2. здійснювати постійний моніторинг стану поточної успішності та 

відвідуваності навчальних занять студентами університету. 

1.2. Завідувачам кафедр: 

1.2.1. довести до відома науково-педагогічних працівників результати 

навчання студентів університету у 2 семестрі 2023-2024 навчального року та 

обговорити їх на чергових засіданнях кафедр; 

1.2.2. на засіданнях кафедр систематично розглядати питання стану 

успішності та результатів поточного і підсумкового контролю з метою 

глибокого системного аналізу показників успішності студентів в розрізі 

навчальних дисциплін та науково-педагогічних працівників, які забезпечують 

їх викладання. 

1.3. Науково-педагогічним працівникам: 

1.3.1. здійснювати об’єктивне, повне оцінювання усіх видів навчальної 

роботи студентів відповідно до розроблених критеріїв оцінювання; 

1.3.2. неухильно дотримуватись розроблених навчальними відділами 

факультетів та кафедрами розкладів занять та графіків проведення навчальних 

консультацій. 



2. Начальниці відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти 

Ірині РИЖУК забезпечити проведення щосеместрового анкетування студентів 

щодо рівня та якості організації освітнього процесу та обговорення їх 

результатів на засіданнях кафедр, методичної та вченої ради. 

 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ № 5 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 

Про увільнення Сергія КРУШИНСЬКОГО від виконання обов’язків 

гаранта освітньо-професійної  програми  «Магістр правоохоронної 

діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Віктора ЗАХАРЧУКА, декана 

юридичного факультету про увільнення Сергія КРУШИНСЬКОГО від 

виконання обов’язків гаранта освітньо-професійної програми «Магістр 

правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність, керуючись пунктом 4.2.8.38 

Статуту Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, пунктом 5.5. Положення про освітні програми підготовки здобувачів 

вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда 

Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 2023 року, 

протокол №  12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року №209/23), на 

підставі заяви Сергія КРУШИНСЬКОГО від 27 вересня 2024 року,  
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Увільнити завідувача кафедри кримінального права та процесу, 

кандидата юридичних наук, професора Сергія КРУШИНСЬКОГО від 

виконання обов’язків гаранта освітньо-професійної  програми «Магістр 

правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність за власним бажанням.  

2. Декану юридичного факультету Віктору ЗАХАРЧУКУ внести 

пропозиції, щоб не пізніше як на наступному засіданні вченої ради розглянути 

кандидатуру нового гаранта освітньо-професійної програми «Магістр 

правоохоронної діяльності» підготовки фахівців другого рівня вищої освіти за 

спеціальністю 262 Правоохоронна діяльність у порядку, визначеному 

Положенням про освітні програми підготовки здобувачів вищої освіти у 

Хмельницькому університеті управління та права імені Леоніда Юзькова.  
 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 



 

 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

РІШЕННЯ № 6 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 

Про призначення гарантів освітніх програм юридичного факультету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію Ірини КОВТУН, першої 

проректорки університету та Віктора ЗАХАРЧУКА, декана юридичного 

факультету про призначення гарантів освітніх програм юридичного факультету, 

керуючись пунктом 4.2.8.38 Статуту Хмельницького університету управління 

та права імені Леоніда Юзькова, Положенням про освітні програми підготовки 

здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті управління та права 

імені Леоніда Юзькова (затвердженого рішенням вченої ради від 29 березня 

2023 року, протокол №  12, введеного в дію наказом від 29 березня 2023 року № 

209/23),  
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Призначити Віктора ЗАХАРЧУКА, декана юридичного факультету, 

доцента кафедри кримінального права та процесу, кандидата юридичних наук, 

доцента гарантом освітньо-професійної  програми  «Бакалавр права» 

підготовки фахівців першого  рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право. 

2. Призначити Сергія КРУШИНСЬКОГО, завідувача кафедри 

кримінального права та процесу, кандидата юридичних наук, професора 

гарантом освітньо-професійної  програми  «Магістр права» підготовки фахівців 

другого рівня вищої освіти за спеціальністю 081 Право. 

3. Призначити Світлану ГРИНЬКО, в.о. завідувача кафедри приватного 

права, докторку юридичних наук, професорку гаранткою освітньо-наукової  

програми  «Доктор філософії з права» підготовки фахівців третього рівня вищої 

освіти за спеціальністю 081 Право. 
 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА  

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА  

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

30 вересня 2024 року, протокол № 3 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження комплексного плану організації виховного процесу на 

2024-2025 навчальний рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівниці відділу виховної  та 

соціальної роботи Алли ЧАЙКОВСЬКОЇ щодо затвердження комплексного 

плану організації виховного процесу на 2024-2025 навчальний рік, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити комплексний план організації виховного процесу на 2024-

2025 навчальний рік, що додається. 

 

 

 

Головуючий на засіданні  

вченої ради, проректор з 

адміністративно-господарського 

забезпечення та практичної підготовки                       Володимир ХІМІЧ 
 

 


